
ф
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РФ

Югорскии . . ,
-  федеральное государственное бюджетное образовательноегосударств0нныи _

учреждение высшего образованияуниверситет
«Югорский государственный университет» (ЮГУ)

ПРИКАЗ

Г"- Ханты-Мансийск /• — 7^

Об утверждении стоимости обучения
по дополнительным образовательным программам
и основным программам профессионального обучения,
размера платы за оказание дополнительных

образовательных услуг в 2023 году

На основании решения ученого совета утвержденного протоколом от
12 декабря 2022 года № 43

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость обучения в ФГБОУ ВО «ЮГУ» по
дополнительным образовательным программам, основным программам
профессионального обучения (Приложение 1).

2. Утвердить стоимость обучения в Институте нефти и технологий
(филиале) ФГБОУ ВО «ЮГУ» г. Сургут по дополнительным образовательным
программам и основным программам профессионального обучения
(Приложение 2).

3. Утвердить стоимость обучения в Индустриальном институте (филиале)
ФГБОУ ВО «ЮГУ» г. Нефтеюганск по дополнительным образовательным
программам и основным программам профессионального обучения
(Приложение 3).

4. Утвердить стоимость обучения в Лянторском нефтяном техникуме
(филиал) ФГБОУ ВО «ЮГУ» по дополнительным образовательным
программам и основным программам профессионального обучения
(Приложение 4).

5. Утвердить стоимость обучения в Нефтяном институте (филиале)
ФГБОУ ВО «ЮГУ» г. Нижневартовск по дополнительным образовательным
программам и основным программам профессионального обучения
(Приложение 5).

6. Утвердить размер фиксированной скидки по оплате за обучение в
ФГБОУ ВО «ЮГУ» по дополнительным образовательным программам на 2023
год. (Приложение 6).

7. Руководителям структурных подразделений, реализующим
дополнительные образовательные программы, основные программы
профессионального обучения, оказывающим дополнительные образовательные

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Сиротина Татьяна Александровна
Должность: И.о. директора ИНТех (филиал) ФГБОУ ВО "ЮГУ"
Дата подписания: 31.05.2023 08:13:24
Уникальный программный ключ:
6bb9334a7bbaf591338ddeba043aa860569359da



услуги, при заютючении договоров руководствоваться утвержденным
приказом.

8. Стоимость обучения по отдельным программам (выездные занятия;
обучение по индивидуальной траектории; обучение по программам,
разработанным с учетом особых требований заказчика; программы,
реализуемые с применением дистанционных образовательных технологий /
электронного обучения; корпоративных клиентов при формировании группы
численностью менее или более 15 человек и др.), а также при оказании
информационно-консультационных услуг определять и считать утвержденной
индивидуальной сметой, но не ниже себестоимости оказываемых услуг.

9. Стоимость обучения при оказании образовательных услуг,
реализуемых по результатам закупочных процедур, в которых ФГБОУ ВО
«ЮГУ» признан победителем, определять исходя из цены контракта, указанной
в итоговом протоколе.

10. Расходовать полученные от платных услуг средства в соответствии с
утвержденным планом финансово-хозяйственной деятельности.

11. С 1 января 2023 года признать утратившими силу приказы от
04.02.2022 №1-161, от 18.02.2022 №1-234, от 22.03.2022 №1-378, от 05.04.2022
№1-453, от 11.05.2022 №1-637, от 08.06.2022 № 1-823.1, от 25.07.2022 №1-0991,
от 26.09.2022 №1-1245, от 07.10.2022 № 1-1325, от 01.11.2022 №1-1469, от
13.12.2022 №1-1700.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Проректор Р.И. Кичанов



Рассылка:
Проректор- 1 экз.
Центр дополнительного образования - 1 экз.
Языковая школа - 1 экз.
ФУ -1 экз.
ЭУ-1ЭКЗ
Филиалы ЮГУ - по 1 экз.
В дело -1 экз.



приложение №1
к приказу по основной деятельности
от 23.12.2022 №

Стоимость обучения в ФГБОУ ВО «ЮГУ» по дополнительным
образовательным программам и основным программам

профессионального обучения
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ

ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ

Наименование программы Объем

(кол-во
часов)

Полная

стоимость

(руб.) НДС
не

облагается

Направление «СТРОИТЕЛЬСТВО»

Основы выполнения инженерно-геодезических изысканий 72 10 000

Эксплуатация оборудования электроустановок (заочная с
применением ДОТ)

104 3 700

Релейная защита и автоматизация цифровых подстанций 72 18 000

Техническое обслуживание и эксплуатация устройств РЗА цифровых
подстанций

72 12 000

Направление «ЭКОНОМИКА»

Бережливое производство

72 12 000

40 9 250

Междисциплинарный подход к реализации курса «Проектная деятельность» в вузе 36 5 000

Актуальные вопросы бухгалтерского учета, налогообложения и
аудита

72 10 000

«ооо

Контрактная система в сфере закупок товаров, работ и услуг:
правовое регулирование

108 14 000

1 ООО*

Нефтегазовый бизнес 72 10 000

1 ООО*



Цифровой банковский бизнес 72 10 000

1 ООО*

Направление «ГОСУДАРСТВЕННОЕ И МУНИЦИПАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ»

Государственное управление и государственная гражданская служба 72 10 000

Направление «ЮРИСПРУДЕНЦИЯ»

Противодействие коррупции в системе государственной и
муниципальной службы

72 10 000

Противодействие коррупции в организациях, создаваемых для
выполнения задач, поставленных перед федеральными
государственными органами (заочно с применением ДОТ) 36 4 000

Профилактика и противодействие коррупции 72 10 000

Основы литигации для корпоративного юриста 100 12 000

Профилактика и предупреждение терроризма и
националистического экстремизма

72 10 000

Введение в адвокатуру (подготовка к сдаче адвокатского экзамена) 100 8 000

Доступная среда 24 3 ООО

Государственный и муниципальный контроль: нормативно-правовое
регулирование и правоприменительная практика

24 10 000

72 20 ООО

Направление «ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ»

Адаптивная физическая культура: ЛФК и физкультурно-
оздоровительные технологии

72 10 000

Психологическая подготовленность в спортивной деятельности 36 5 000

Современные технологии обучению плаванию детей 0-7 лет в
формате индивидуальных занятий

72 10 000

Современные технологии обучения плаванию детей до 7 лет в
формате индивидуальных занятий

36 5 000

Раннее плавание. Организация и проведение развивающих занятий
по плаванию с детьми до 3 лет

36 5 000

Грудничковое плавание. Организация и проведение развивающих
занятий по плаванию с детьми в ваннах

36 5 000

Инструктор тренажерного зала 36 9 800

Для студентов ЮГУ



Разработка программы развития образовательной организации,
осуществляющей деятельность в области физической культуры и
спорта (заочная с применением ДОТ)

18 2 500

Современные аспекты лыжной подготовки в условиях гармонизации
законодательства о спорте и законодательства об образовании

16 2000

Направление «ГУМАНИТАРНЫЕ НАУКИ»

Инклюзивное образование (заочная с применением ДОТ) 36 5 000

Экскурсоведение 72 10 000

1 ООО*

Теория и методика развития у детей 5-8 (7-12) лет инженерного
мьппления по средством экспериментальной деятельности

72 15 000

Организация оздоровительного отдыха детей и подростков в
современных условиях

72 12 000

Основы организации добровольческой (волонтерской) деятельности 36 8 000

Направление «ИНФОРМАЦИОННЫЕ ТЕХНОЛС>ГИИ»

Использование информационно-коммуникационньк технологий в
профессиональной деятельности

72 10 000

Информационно-коммуникационные технологии (заочная с
применением ДОТ)

36 2 000

Создание электронного учебного курса. Организация
дистанционного обучения

72 8 000

Цифровой куратор 36 5 400

Направление «БЕЗОПАСНОСТЬ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ И ЗАЩИТА
ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ»

Обеспечение экологической безопасности при работах в области
обращения с опасными отходами

112

9 800

6 ООО (заочно
с применением

ДОТ)

Обеспечение экологической безопасности руководителями и
специалистами общехозяйственных систем управления

72

10 000

6 ООО (заочно
с применением

ДОТ)

Для студентов ЮГУ



Обеспечение экологической безопасности руководителями и
специалистами экологических служб и систем экологического
контроля

200 11 500

8 ООО (заочно
с применением

ДОТ)

Обучение должностных лиц и специалистов ГОиРСЧС организаций,
учреждений и муниципальных образований на курсах гражданской
обороны

72 8 000

Обучение должностных лиц и специалистов ГОиРСЧС организаций,
учреждений и муниципальных образований на курсах гражданской
обороны (заочная с применением ДОТ)

36 4 000

Обучение по общим вопросам охраны труда и функционирования
системы управления охраной труда

72 4 300

Подготовка операторского персонала системы обеспечения вызова
экстренных оперативных служб по единому номеру «112»

76 10 000

Основы оказания первой помощи 18 3 ООО

Подготовка персонала дежурно-диспетчерских служб в рамках
функционирования системы обеспечения вызова экстренных
оперативных служб по единому номеру «112»

36 10 000

Основы оказания первой помощи 18 3 000

Углеродный менеджмент и климатическая отчетность 72 15 000

Соблюдение экологических норм и охрана окружающей среды 36 12 000

Охрана здоровья и обеспечение безопасности 36 12 000

Охрана окружающей среды и экологическая безопасность 200 11 500

8 ООО (заочная
с применением

ДОТ)

Опыт организации работы и техническое оснащение карбонового
полигона (на примере международного полевого стационара
«МУХРИНО»)

36 45 ООО

(за 1 человека)

120 ООО

(за группу из
3-5 человек

Обеспечение пожарной безопасности в организации

(по категориям)

72 8 000

54 7 000

36 6 000

24 5 000

ИНСТИТУТ АКАДЕМИЧЕСКОГО ДИЗАЙНА



Сквозные технологии и этика цифрового пространства 72 6 800

Инновационное мышление: решение нестандартньк задач 72 6 800

Инструменты повышения операционной эффективности
предприятия

72 6 800

Моделирование и оптимизация бизнес-процессов 72 6 800

Исследовательские технологии и научная коммуникация 72 6 800

Управление общественными отношениями 72 6 800

Технологии здоровьесбережения в условиях Севера 72 6 800

Цифровая медиакомпетенция 72 6 800

Технологии устойчивого развития. Ресурсосбережение. 72 6 800

Технологии самоорганизации и саморазвития 72 6 800

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНЬП: ПРОГРАММЫ

ПРОФЕССИОПАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКИ

Наименование программы
Объем

(кол-во
часов)

Полная
стоимость

(руб.) НДС
не

облагается

Экономика и управление на предприятии 500 45 ООО

Экономика и управление на предприятии с присвоением
квалификации «Экономист/Менеджер» 1080 65 ООО

Экономика и управление на предприятии нефтяной и газовой
пр омъппленно сти

250 35 ООО

500 45 ООО

Экономика и управление на предприятии нефтяной и газовой
промышленности с присвоением квалификации «Менеджер
нефтегазового комплекса»

1080 65 ООО

Экономика и управление персоналом на предприятии 283 20 ООО



504 45 ООО

Управление персоналом 283 20 ООО

Управление персоналом с присвоением квалификации «Специалист
по управлению персоналом»

504 45 ООО

Государственное и муниципальное управление

250 20 ООО

560 45 ООО

Государственное и муниципальное управление с присвоением
квалификации «Специалист по государственному и муниципальному
управлению»

1080 65 ООО

Юриспруденция 506 45 ООО

Юриспруденция с присвоением квалификации «Юрист» 1080 65 ООО

Педагогика и образование 250 35 000

504 45 ООО

Педагогика и психология 250 35 000

Физическая культура и спорт 504 45 ООО

Физическая культура и спорт. Адаптивная физическая культура и
ЛФК

250 35 000

504 45 ООО

Методическая работа в организации, осуществляющей деятельность
в  области физической культуры и спорта с присвоением
квалификации «Инструктор-методист» 252 12 000

Техносферная безопасность: охрана труда и безопасность
технологических процессов и производств

250 35 000

504
45 ООО

15 000*

Техносферная безопасность: охрана труда и безопасность
технологических процессов и производств с присвоением
квалификации «Специалист по охране труда»

1080
65 ООО

Охрана окружающей среды и рациональное использование
природных ресурсов

250
35 000

504 45 ООО

Для студентов ЮГУ



Охрана окружающей среды и рациональное использование
природных ресурсов с присвоением квалификации «Специалист по
экологической безопасности» 1080

65 ООО

Нефтегазовое дело
250 40 ООО

560 50 000

Нефтегазовое дело (для студентов ЮГУ) 250 20 ООО

Нефтегазовое дело с присвоением квалификации «Специалист по
добыче нефти и газа»

1080 70 ООО

Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых месторождений

560

50 ООО

20 ООО*

Разработка и эксплуатация нефтяных и газовьк месторождений с
присвоением квалификации «Специалист по добыче нефти, газа и
газового конденсата»

1080 70 ООО

Геология нефти и газа 250 35 000

560 45 ООО

Бурение нефтяных и газовых скважин 250 35 000

504 45 ООО

Бурение нефтяных и газовых скважин с присвоением квалификации
«Специалист по бурению нефтяных и газовых скважин»

1080 70 ООО

Машины и оборудование нефтяных и газовых промыслов 250 35 ООО

504 45 ООО

Машины и оборудование нефтяных и газовых промыслов с
присвоением квалификации «Специалист по обслуживанию и
ремонту нефтезаводского оборудования» 1080 65 ООО

Аналитический контроль качества химических соединений 250 25 ООО

Химическая технология органических и неорганических веществ 250 25 ООО

Химическая технология органических веществ 250 25 ООО

Химическая технология неорганических веществ 250 25 ООО

Химическая технология органических веществ и аналитический
контроль качества химических соединений

250 25 ООО

Химическая технология органических веществ и топлива 250 25 ООО



Химическая технология природных энергоносителей и углеродных
материалов

250 25 ООО

Электроэнергетика и электротехника в нефтегазовой отрасли 560 45 ООО

Промышленное и гражданское строительство 540 50 000

Суперинтендант в нефтегазовой отрасли 540 86 000

Техническая эксплуатация автомобилей 500 25 ООО

Система спортивной подготовки 504 30 000

Электроэнергетика и электротехника в нефтегазовой отрасли 504 45 ООО

Информатика и вычислительная техника 250 15 000

Пожарная безопасность с присвоением квалификации «Специалист по
противопожарной профилактике»

506 35 000

Техносферная безопасность: защита при чрезвычайных ситуациях 362 40 ООО

Техносферная безопасность: защита при чрезвычайных ситуациях с присвоением
квалификации «Специалист по гражданской обороне»

504 45 ООО

Организационная социальная психология с присвоением
квалификации «Психолог организации» (для студентов и
сотрудников ЮГУ)

1080 15 000*

Менеджмент с присвоением квалификации «Менеджер по
улучшениям»

252 35 ООО

15 000*

Организационная социальная психология 256 38 000

Организация закупок в нефтегазовой отрасли 254 30 000

Менеджмент в нефтегазовой отрасли 254 30 000

Документоведение и архивоведение 256 15 000

ИНСТИТУТ АКАДЕМИЧЕСКОГО ДИЗАЙВ[А

Business English (Бизнесанглийский) 252 32 600

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ДЕТЕЙ И ВЗРОСЛЫХ

Наименование программы
Объем

(кол-во
час)

Полная
стоимость

(руб.) НДС не
облагается

Стоимость
1 часа (руб.)

Групповые занятия по предметам 72 25 200 350

Для студентов ЮГУ



Подготовка детей к школе 36 12 600 350

Подготовка детей к школе 72 25 200 350

Рисование 36 21 600 600

Декоративно-прикладное искусство 36 21 600 600

Подготовка к основному государственному экзамену (по
всем предметам) 144 43 200 300

Подготовка к поступлению в вуз (по всем предметам) 144 43 200 300

Подготовка к итоговому сочинению по предмету
«Литература» 72 21 600 300

Индивидуальные занятия по предметам 1 900 900

Русский язьпс как иностранный (естественнонаучный,
инженерно-технический и медико-биологический профиль)

1 620 100 ООО -

Русский язык как иностранный (гзтианитарный и
экономический профиль)

2016 125 ООО -

Иностранный язык (по выбору) 32 10 880 340

Иностранный язык для студентов и сотрудников ЮГУ (по
выбору)

32 6 400 200

Иностранный язык для вьшускников ЮГУ (по выбору) 32 9 920 310

Индивидуальные занятия по иностранному языку (по
выбору)

1 1 1 ООО

Групповые занятия по предмету «Английский язьш» (для
детей)

72 25 200 350

2D моделирование 36 7 596 211

3D моделирование 36 7 596 211

Моделирование роботов 40 9 320 233

Подготовка к итоговому сочинению «Литература» 72 18 000 250

«Алиса в стране чудес» 80 25 ООО

Начальные знания в области обороны и подготовка по
основам военной службы

35 12 000

Погружение в профессию (по направлениям) 16 8 000

ОСНОВНЫЕ ПРОГРАММЫ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБУЧЕНИЯ

Наименование программы Объем Полная

(кол-во
часов)

стоимость

(руб.) НДС
не



облагается

Профессиональная подготовка по профессиям рабочих, должностям

Лаборант химического анализа 3 разряда 500 12 000

Оператор по добыче нефти и газа 3 разряда 292 4 000

Слесарь по ремонту и обслуживанию автомобилей 2 разряда (для
студентов ЮГУ)

362 12 000

Повышение квалификации рабочих, служащих

Лаборант химического анализа 4 разряда 320 8 000

Оператор по добыче нефти и газа 4 разряда 166 4 000



приложение №2
к приказу по основной деятельности
от 23.12.2022 №

Стоимость обучения в институте нефти и технологий (филиале) ФГБОУ
ВО «ЮГУ» г. Сургут по дополнительным образовательным программам

и основным программам профессионального обучения
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ

ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ

Наименование программы Объем

(кол-во

часов)

Полная
стоимос

ть (руб.)
НДС не
облагает

ся

Направление «Экономика и бухгалтепский V4iгт»

1С: Бухгалтерия 8 ("редакция 3.0)
72 7 000

Актуальные аспекты бухгалтерского учета и налогообложения 72 7 000
Основы бухгалтерского учета для малых и средних предприятий 72 5 500
Бухгалтерский учет и налогообложение для субъектов малого и
среднего бизнеса

72 5 500

Основы предпринимательства 72 5 000

Направление «Управление и документационное o6eciтечение»

Управление персоналом 72 7 000

Подготовка и переподготовка должностных лиц (работников) по
вопросам работы со служебной информацией ограниченного
распространения

24 5 000

Технологии проектно-исследовательской деятельности 48 5 000

Направление «Гуманитарные науки»
Актуальные изменения нормативного правового обеспечения
регламентации образовательной деятельности по программам
среднего профессионального образования

6 4 900

Современные тенденции развития системы среднего
профессионального образования

6 4 900

Актуальные вопросы разработки рабочей программы воспитания 6 4 900

Школа кураторов 48 10 000

Деловые коммуникации в профессиональной деятельности 72 7 000



Основы психологии и этики операторов горячей линии, оказание
консультационной и психологической поддержки

72 7 000

Управление личной эффективностью 72 7 000

Направление «Безопасность жизнедеятельности и защита окружающей среды»

Пожарная безопасность 40 3 ООО

Пожарно-технический минимум 20 2 000

Охрана труда (на предприятии) 40 3 000

Антитеррористическая защищенность объекта (территории) 40 3 000

Оказание первой медицинской помощи 20 3 000

Обучение по ГО и защите от ЧС 40 3 ООО

Обучение работников объекта (территории) способам защиты и
действиям в условиях угрозы распространения на объекте
(территории) токсичных химикатов, отравляющих веществ и
патогенных биологических агентов

72 5 500

Обеспечение экологической безопасности руководителями,
специалистами общехозяйственнък систем управления

72 5 500

Экологическая безопасность предприятий в области обращения с
опасными отходами I-IV класса опасности

112 6 500

Безопасные методы и приемы вьшолнения работ на высоте для
работников 1 группы

30 2 000

Направление «Нефтегазовое дело»

Контроль по управлению скважин при газонефтеводопроявлениях
(ГНВП)

40 5 000

Инженерная графика. Азбука инженера (работа в программах
KoMnac-3D, AutoCAD)

96 18 000

Основы выполнения технических расчетов и оформления
конструкторской документации

72 7 000

ОСНОВНЫЕ ПРОГРАММЫ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБУЧЕНИЯ

Наименование программы Объем

(кол-во

часов)

Полная
стоимос

ть (руб.)
НДС не
облагает

ся

Контролер по качеству нефти и нефтепродуктов 5 разряда 320 10 000

Контролер станочньк и слесарных работ 3,4 разряда 280 8 500



Наименование программы Объем

(кол-во

часов)

Полная
стоимос

ть (руб.)
НДС не
облагает

ся

Лаборант химического анализа 3,4 разряда 320 10 000

Машинист технологических насосов 2, 3 разряда 320 10 000

Машинист технологических насосов 4-6 разряда 256 8 000

Машинист технологических компрессоров 2, 3 разряда 320 10 000

Машинист технологических компрессоров 4-6 разряда 256 8 000

Машинист газотурбинных установок 4-7 разряда 320 10 000

Оператор обезвоживающей и обессоливающей установки 3, 4
разряда

258 9 000

Оператор по добыче нефти и газа 3,4 разряда 330 9 500

Оператор по добыче нефти и газа 5, 6 разряда 258 8 000

Оператор технологических установок 2-4 разряда 256 8 000

Оператор технологических установок 5-7 разряда 240 7 000

Оператор товарный 2, 3 разряда 320 7 000

Оператор товарный 4-6 разряда 256 6 000

Слесарь-ремонтник 3-4 разряда 400 10 000

Слесарь по ремонту технологических установок 2, 3 разряда 480 10 000

Слесарь по ремонту автомобилей 3,4 разряда 320 9 500

Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике
2, 3 разряда

360 10 000

Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике
4-6 разряда

320 7 000

Стропальщик 3 разряда 166 5 000

Помощник бурильщика капитального ремонта сквалшн 4, 5 разряда 216 7 000

Помощник бурильщика эксплуатационного и разведочного бурения
скважин на нефть и газ (второй) 5 разряда

80 5 000

Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
2-4 разряда

320 10 000

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКИ



Наименование программы Объем

(кол-во

часов)

Полная
стоимос

ть (руб.)
НДС не
облагает

ся

Бурение нефтяных и газовьк скважин
250 29 ООО

500 39 000

Разработка и эксплуатация нефтяньк и газовых месторождений
250 29 ООО

500 39 000

Переработка нефти и газа
250 29 ООО

500 39 000

Монтаж и техническая эксплуатация промьппленного оборудования
250 29 ООО

500 39 000

Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта
250 29 ООО

500 39 000

Независимая техническая экспертиза транспортных средств 520 30 000

Организация и безопасность движения с присвоением квалификации
«Контролер технического состояния автотранспортных средств»

256 25 ООО

Организация и безопасность движения с присвоением квалификации
«Диспетчер автомобильного транспорта»

256 25 ООО

Организация и безопасность движения с присвоением квалификации
«Специалист, ответственный за обеспечение безопасности
дорожного движения»

256 25 ООО

Операционная деятельность в логистике с присвоением
квалификации «Операционный логист»

256 25 ООО

Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
250 29 ООО

500 39 000

Экономика и управление на предприятии
250 32 ООО

500 42 ООО

Экономика и управление на предприятии нефтяной и газовой
пр омышленно сти

250 32 ООО

500 42 ООО

Информационные технологии и управление в нефтегазопереработке
и химической промышленности

250 32 ООО

500 42 ООО

Менеджмент
250 32 000

500 42 ООО



Наршенование программы Объем

(кол-во

часов)

Полная
стоимос

ть (руб.)
НДС не
облагает

ся

Автоматизация химико-технологических процессов и производств
250 32 ООО

500 42 ООО

Техносферная безопасность: охрана труда и безопасность
технологических процессов и производств

250 32 ООО

504 42 ООО

Охрана труда 250 25 ООО

500 35 ООО

Промьппленная экология и рациональное природопользование 250 32 ООО

504 42 ООО

Геология нефти и газа
250 32 ООО

560 42 ООО

Электроэнергетика и электротехника (в нефтегазовой отрасли) 250 32 ООО

500 42 ООО

Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования (по отраслям) 250 32 ООО

500 42 ООО

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ДЕТЕЙ И ВЗРОСЛЫХ

Наименование программы Объем

(кол-во
час)

Полная
стоимос

ть (руб.)
НДС не
облагает

ся

Подготовительные курсы по всем предметам (ОГЭ, ЕГЭ) 48 7 000

96 13 ООО

Основы программирования (Pytxon) 32 16 000

Boss bCids - школа финансовой грамотности 72 5 000

Курсы компьютерной грамотности 20 12 000

Ментальная арифметика 70 21 ООО



Наименование программы Объем

(кол-во
час)

Полная
стоимос

ть (руб.)
НДС не
облагает

ся

Английский язык (групповые занятия) 24 9 000

Английский язык (индивидуальные занятия) 24 16 000
;

Стретчинг 12 3 ООО

Йога 12 3 ООО

Изо-лепка 16 4 000



Приложение №3
к приказу по основной деятельности
от 23.12.2022

Стоимость обучения в индустриальном институте (филиале) ФГБОУ ВО
«ЮГУ» г. Нефтеюганск по дополнительным образовательным

программам и основным программам профессионального обучения
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ

ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ *

Объем Стоимость Стоимость

Наименование программы
(кол-во
часов)

для

населения

(руб.) НДС
не

облагается

для

обучающихся
филиала

(руб.) НДС не
облагается

1С: Бухгалтерия 8 (редаьсция 3.0) 72 8 000 5 400

Пожарная безопасность 72 6 800 5 400

Пожарно-технический минимум 20 2000

Охрана труда (на предприятии) 72 3000 _

Эффективное использование современных
информационных технологий в профессиональной
деятельности

72 8 000 5 400

Контрактная система в сфере закупок товаров, работ и
услуг)»

144 14 500 10 400

Основы налогового учета в соответствии с действующим
законодательством РФ

36 5 400 3100

Актуальные аспекты бухгалтерского учета,
налогообложения и аудита

72 8 000 5 400

Основы бухгалтерского учета для малых и средних
предприятий

72 8 000 5 400

Контроль скважины. Управление скважиной при
газонефтеводопроявлениях» (повышение квалификации)

40 5 200 3 100

Основы предпринимательства 72 5 200 3 400



* Стоимость обучения рассчитана при формировании групп не менее 10 человек

* Наименование программы может корректироваться по желанию заказчика

* Постоянным заказчикам может быть установлена гибкая ценовая политика



ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКИ *

Наименование программы
Объем

(кол-во часов)

Стоимость (руб.)

НДС не облагается

Бурение нефтяных и газовых скважин

256 31 100

504 41 500

1080 62 300

Монтаж и техническая эксплуатация промьппленного
оборудования»

256 31 100

506 41 500

1080 62 300

Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых
месторождений

250 31 100

504 41 500

1080 62 300

Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)

250 31 100

500 41 500

1080 62 300

Техносферная безопасность: охрана труда и
безопасность технологических процессов и
производств

256 32 ООО

504 42 ООО

1080 63 ООО

* Стоимость обучения рассчитана при формировании группы не менее 10 человек

* Наименование программы может корректироваться по желанию заказчика

* Постоянным заказчикам может быть установлена гибкая ценовая политика



ОСНОВНЫЕ ПРОГРАММЫ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБУЧЕНИЯ *

Наименование программы

Объем

(кол-во
часов)

Полная
стоимость

(руб.)

НДС не
облагается

Стоимость
для

обучающихся
филиала

(руб.) НДС не
облагается

Оператор по добыче нефти и газа 3 разряд (подготовка) 510 19 250 10 800

Оператор по добыче нефти и газа 4 разряд (повьппение
разряда)

330 9 100 5 800

Оператор по добыче нефти и газа 5 разряд (повышение
разряда)

300 9 100 5 800

Помощник эксплуатационного и разведочного бурения
скважин на нефть и газ (второй) 4,5 разряд
(подготовка)

688 20 400 10 800

Помощник эксплуатационного и разведочного бурения
скважин на нефть и газ (второй) 5-6 разряд (повышение
разряда)

308 10 200 5 800

Помощник бурильщика эксплуатационного и
разведочного бурения скважин на нефть и газ (второй)
переподготовка

80 6 800 4 200

Помощник бурильщика эксплуатационного и
разведочного бурения скважин на нефть и газ (первый)
переподготовка

80 6 800 4 200

Электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудования 2,3 разряд (подготовка)

800 20 500 10 800

Электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудования 3-6 разряд (повьппение разряда)

400 10 300 5 800

Электромонтер по ремонту и обслуживанию буровых

4 разряд (подготовка)

242 17 250 10 000

Электромонтер по ремонту и обслуживанию буровых

5-6 разряд (повьппение разряда, переподготовка)

176 8700 8700

Слесарь-ремонтник 2,3 разряд (подготовка) 604 19 300 10 800

Слесарь-ремонтник 3-7 разряд (повьппение разряда) 304 9 100 5 800

Слесарь КИША 2 разряд (подготовка) 680 20 ООО 11 400



Слесарь КИПиА 3-6 разряд (повьппение разряда) 340 9 800 6 400

* Стоимость обучения рассчитана при формировании групп не менее 10 человек

* Наименование программы может корректироваться по желанию заказчика

* Постоянным заказчикам может быть установлена гибкая ценовая политика

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ*

Наименование программы

Объем

(кол-во
часов)

Полная
стоимость

(руб-)

НДС не
облагается

Подготовка к поступлению в ВУЗ (подготовка к ОГЭ) по всем
предметам

7 мес.

112 9 800

168 14 700

Подготовка к поступлению в ВУЗ (подготовка к ОГЭ) по всем
предметам

6 ме

100

150

с.

8 700

13 200

Подготовка к поступлению в ВУЗ (подготовка к ОГЭ) по всем
предметам

5 мес.

76

114

7 900

11 800

Подготовка к поступлению в ВУЗ (подготовка к ОГЭ) по всем
предметам

4 Mt

64

96

JC.

7 200

10 700

Подготовка к поступлению в ВУЗ (подготовка к ОГЭ) по всем
предметам

3 ме

48

72

с.

6 300

9 150

Веб программирование 48 6 300

Стретчинг (Модуль 1) 68 7 250

Стретчинг (Модуль 2) 76 7 250



Кроссфит (Модуль 1) 68 7 250

Кроссфит (Модуль 2) 76 7 250

Путь добровольца 72 7 250

Английский для начинающих
групповое занятие

74
9 200

индивидуальное занятие 16 700

Деловой английский язьж
групповое занятие

74
9 200

индивидуальное занятие 16 700

Технический английский язык групповое занятие 96 10 200

* Стоимость обучения рассчитана при формировании групп не менее 10 человек

* Наименование программы может корректироваться по желанию заказчика

* По желанию заказчика может проводиться как по отдельным предметам, так и по всем
предметам.



Приложение №4
к приказу по основной деятельности
от 23.12.2022 №

Стоимость обучения в Лянторском нефтяном техникуме (филиале)
ФГБОУ ВО «ЮГУ» по дополнительным образовательным программам

и основным программам профессионального обучения

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ

ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ

Наименование программы Объем

(кол-во
часов)

Полная
стоимость для

населения

(руб.) НДС не
облагается

Полная
стоимость

для студентов

(руб.) НДС не
облагается

1С; Бухгалтерия 8(редакция 3.0) 72 8500 5000

Изучения безопасности эксплуатации
установки предварительного сбора воды

72 8500 5000

Наименование программы Объем

(кол-во
часов)

Полная стоимость (руб.)
НДС не облагается

Шестимесячные подготовительные курсы

Русский язьш 92 8000

Математика 92 8000

Четырехмесячные подготовительные курсы

Русский язьпс 64 6000

Математика 64 6000

ОСНОВНЫЕ ПРОГРАММЫ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБУЧЕНИЯ

Наименование программы Объем Полная Полная

(кол-во
стоимость для стоимость

населения для



часов) (руб.) НДС не
облагается

студентов

(руб.) НДС
не

облагается

Оператор по добьие нефти и газа (3 разряд)

(подготовка)

440 19500 10000

Оператор по добьле нефти и газа (4 разряд)

(повьппение разряда)

256 8500 5000

Оператор по добыче нефти и газа (5 разряд)

(повышение разряда)

300 8500 5000

Электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудования 2,3 разряд (подготовка)

754 21500 10000 '

Электромонтер по ремонту и обслуживанию

электрооборудования 3-6 разряд

(повьппение разряда)

400 8500 5000

Слесарь по ремонту автомобилей 2,3 разряд

(подготовка)

612 20000 10000

Слесарь по ремонту автомобилей 3-4 разряд

(повьппение разряда)

320 8500 5000

Слесарь КИПиА 2,3 разряд

(подготовка)

576 20500 10000

Слесарь КИПиА 4-6 разряд

(повьппение разряда)

320 8500 5000

Оператор обезвоживающей и обессоливающей
установки 3 разряд

(подготовка)

448 19500 10000

Оператор обезвоживающей и обессоливающей
установки 4-5 разряд

(повышение разряда)

320 8500 5000

Слесарь ремонтник 2-3 разряд

(подготовка)

580 20500 10000

Слесарь ремонтник 3-7 разряд

(повьппение разряда)

400 8500 5000

Оператор по подземному ремонту скважин 5
разряд

394 19500 10000



Машинист технологических насосов 3 разряд 504 20100 10000

Оператор по исследованию скважин 3 разряд 528 20200 10000

Наладчик технологического оборудования 2-3
разряд

580 20500 10000

Наладчик технологического оборудования 3-4
разряд

238 8500 5000

ПРОГРАММЫ профессиональной переподготовки

Программа

Объем

(количество
часов)

Полная
стоимость

(руб.) НДС не
облагается

Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых
месторождений

250 35000

Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых
месторождений

500 42000

Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых
месторождений с присвоением квалификации

«Специалист по добыче нефти и газа и газового
конденсата»

1080 65000

Техническая эксплуатация и обслуживание
электрического и электромеханического

оборудования (по отраслям)

256 36000

Техническое обслуживание и ремонт автомобильного
транспорта

250 35000

Оснащение средствами автоматизации
технологических процессов и производств (по

отраслям)

250 35000

Техническая эксплуатация и обслуживание
электрического и электромеханического

оборудования (по отраслям)

500 42000

Техническое обслуживание и ремонт автомобильного
транспорта

500 42000

Оснащение средствами автоматизации
технологических процессов и производств (по

отраслям)

500 42000



приложение №5
к приказу по основной деятельности
от 23.12.2022 №

Стоимость обучения в нефтяном институте (филиале) ФГБОУ ВО
1^* Нижневартовск но дополнительным образовательным

программам и основным программам профессионального обучения

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ
ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ

Наименование программы Объем

(кол-
во

часов)

Полная
стоимость

(руб.) НДС
не

облагается

Обучение специалистов по правилам дорожного движения на
автотранспорте

48 4 000

Ежегодные занятия с водителями автотранспортных организаций 20 1 ООО

Контроль скважины. Управление скважиной при
газонефтеводопроявлениях

40 2 500

1С: Бухгалтерия 8 (редакция 3.0) 72 5 200

Право технического руководства горными работами 90 12 000

ДОНОЛИИТЕЛЬНЫЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКИ

Наименование программы

Объем

(кол-во часов)

Полная стоимость
(руб.) НДС не

облагается

Разработка и эксплуатация нефтяных и
газовых месторождений 256 40 ООО

Разработка и эксплуатация нефтяньк и
газовых месторождений (для обучающихся
филиала)

256 15 000

Разработка и эксплуатация нефтяных и
газовых месторождений с присвоением
квалификации «Специалист по добыче нефти,
газа и газового конденсата»

1080 65 ООО



Бурение нефтяных и газовых скважин 256 40 ООО

Бурение нефтяных и газовых скважин (для
обучающихся филиала) 256 15 000

Бурение нефтяных и газовьк скважин с
присвоением квалификации «Специалист по
бурению нефтяных и газовых скважин»

1080 65 ООО

Машины и оборудование нефтяных и газовых
промыслов

256 35 ООО

Машины и оборудование нефтяных и газовых
промыслов (для обучающихся филиала) 256 15 000

Машины и оборудование нефтяных и газовых
промыслов с присвоением квалификации
«Специалист по обслуживанию и ремонту
нефтезаводского оборудования»

1000 65 ООО

Химическая технология органических
веществ

256 22 ООО

Химическая технология органических
веществ (для обучающихся филиала) 256 15 000

Химическая технология неорганических
веществ

256 22 ООО

Аналитический контроль качества
химических соединений 256 22 ООО

Химическая технология органических
веществ и аналитический контроль качества
химических соединений

256 30 ООО

Химическая технология органических
веществ и аналитический контроль качества
химических соединений

500 35 ООО

Техносферная безопасность: охрана труда и
безопасность технологических процессов и
производств

256 35 ООО

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ

Название программы
Объем

(кол-во
часов)

Полная
стоимость

(руб.) НДС
не

облагается

3D Моделирование
32

3 713



3D ПЕЧАТЬ
28

3 519

OIL ENGLISH (Модуль 1. Развитие нефтегазовой
промышленности и ее влияние на окружающую среду)

36
4 000

OIL ENGLISH (Модуль 2. Геологические и технические условия
разработки нефтяных и газовьк месторождений, производство и
технологические процессы)

72
9 382

Английский язык
72

36 000

Баскетбол
44

4 000

Безопасный город
124

17 004

Воздушная акробатика
36

4 000

Воздушное кольцо 36
4 000

Инженерная мастерская
34

4 000

Курс молодого инженера
39

4 000

Мини-футбол
32

2 951

Мини-футбол
48

4 000

Основы самозащиты
42

4 000

Подготовка к поступлению в филиал 16 4 000

Подготовка к поступлению в филиал 32 7 000

Подготовка к поступлению в филиал 48 9 600

Подготовка к поступлению в филиал 64 12 800

Подготовка к поступлению в филиал 80 14 500

Прототипирование
28

3 519

Профессиональное самоопределение Моя профессия
36

4 000

Пулевая стрельба из пневматического оружия
32

3 660

Рукопашный бой
216

23 755

Самбо
48

4 000

Твой путь к успеху
36

4 000

Финансы для всех
42

4 000

Хобби-магия
36

4 000

Обучение судоводителей судов, поднадзорных государственной
инспекции по маломерным судам МЧС России

75
10 000

Обучение судоводителей судов, поднадзорных государственной
инспекции по маломерным судам МЧС России (для сотрудников
филиала)

75
5 000



Администрирование операционной системы Альт 16
5 000

Администрирование операционной системы Альт
24

7 000

Администрирование операционной системы Альт 40
10 000

Основы работы в операционной системе Альт 16
5 000

Основы работы в операционной системе Альт
24

7 000

Основы работы в операционной системе Альт
40

10 000

ОСНОВНЫЕ ПРОГРАММЫ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБУЧЕНИЯ

Название программы/ услуги
Объем

(кол-во
часов)

Полная
стоимость

(руб.) НДС
не

облагается

Аппаратчик воздухоразделения 4-6 разряда 360 5 000

Аппаратчик химводоочистки 2 разряда 320 7 000

Аппаратчик химводоочистки 3-4 разряда 190 6 000

Водитель автомобиля (категория «В») 190 38 000

Водитель внедорожных автомототранспортных средств
категории «АН»

198 10 000

Водитель внедорожных автомототранспортных средств
категории «АН» (для сотрудников филиала)

198 7 000

Водитель внедорожных автомототранспортных средств
категории «АН» (для обучающихся филиала)

198 7 000

Водитель мототранспортных средств (водитель внедорожных
мототранспортных средств категории «А1»)

131 8 000

Водитель транспортных средств (категория «А») 130 14 000

Допуск на право монтажа и безопасной эксплуатации
взрьшозащищённых вентиляторов

48 3 ООО

Индивидуальные занятия по вождению автомобиля категории В 1 1 ООО

Индивидуальные занятия по вождению самоходными машинами
категории С

1 2 000

Лаборант химического анализа 3-4 разряда 320 5 000

Лаборант химического анализа 3-4 разряда (для обучаюпщхся
филиала)

320 4 000

Машинист компрессорных установок 4-6 разряда 260 5 000



Машинист передвижных компрессоров 4-6 разряда 260 5 000

Машинист технологических компрессоров 4 разряда 680 7 000

Машинист технологических компрессоров 5-6 разряда 320 6 000

Машинист технологических насосов 4-7 разряда 260 5 000

Монтажник технологических трубопроводов 4-7 разряда 260 5 000

Обслуживание трубопроводов пара и горячей воды 72 3000

Обучение безопасному ведению работ рабочих люльки,
находящихся на подъемнике (вышке)

32 2 000

Обучение безопасным методам и приемам выполнения работ по
обслуживанию сосудов, работающих под избыточным
давлением

48 2 000

Обучение лиц, обслуживающих грузоподъемные машины,
управляемые с пола

40 3 000

Оператор котельной 2 разряда 480 9 000

Оператор котельной 3-4 разряда 240 8 000

Оператор обезвоживающей и обессоливающей установки 3-4
разряда

256 5 000

Оператор по добыче нефти и газа 3 разряда 680 8 500

Оператор по добыче нефти и газа 3 разряда (для обучающихся
филиала)

680 5 000

Оператор по добыче нефти и газа 4 разряда (для обучающихся
филиала)

320 6000

Оператор по добыче нефти и газа 4-6 разряда 320 7 500

Оператор по исследованию скважин 3 разряда 634 5 500

Оператор по исследованию скважин 3 разряда (для
обучающихся филиала)

634 3 000

Оператор по исследованию скважин 4 разряда (для
обучающихся филиала)

318 4 000

Оператор по исследованию скважин 4-6 разряда 318 5 500

Оператор технологических установок 3-4 разряда (для
обучающихся филиала)

256 4 000

Оператор технологических установок 3-6 разряда 256 5 500

Оператор товарный 4-7 разряда 260 5 000

Отбор и анализ проб воздуха на загазованность переносными
газоанализаторами

54 2 500

Помощник бурильщика капитального ремонта скважин 4
разряда

640 6 000



Помощник бурильщика капитального ремонта скважин 4
разряда (для обучающихся филиала)

640 5 000

Помощник бурильщика капитального ремонта скважин 5-6
разряда

320 6 000

Помощник бурильщика эксплуатационного и разведочного
бурения скважин на нефть и газ (второй) 4 разряда

802 6 000

Помощник бурильщика эксплуатационного и разведочного
бурения скважин на нефть и газ (второй) 4 разряда (для
обучающихся филиала)

802 3 000

Помощник бурильщика эксплуатационного и разведочного
бурения скважин на нефть и газ (второй) 5 разряда

376 6 000

Помощник бурильщика эксплуатационного и разведочного
бурения скважин на нефть и газ (второй) 5 разряда (для
обучающихся филиала)

376 5 000

Предоставление техники для проведения квалификационного
экзамена по образовательной программе подготовки водителей
внедорожных мототранспортных средств категории «А1» (на
одного обучающегося)

3 ООО

Работы, связанные с применением химических веществ на
метанольной основе

48 3 000

Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике
3-4 разряда (для обз^ающихся филиала)

360 4 000

Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике
3-6 разряда

360 5 500

Слесарь по ремонту автомобилей 3-4 разряда (для обучающихся
филиала)

320 4 000

Слесарь по ремонту автомобилей 3-6 разряда 320 5 000

Слесарь по ремонту оборудования котельных и
пылеприготовительных цехов 2 разряда

480 9 000

Слесарь по ремонту оборудования котельных и
пылеприготовительных цехов 3-5 разряда

240 8 000

Слесарь по ремонту технологических установок 3-4 разряда (для
обучающихся филиала)

320 4 000

Слесарь по ремонту технологических установок 3-6 разряда 320 5 000

Слесарь по техническому обслуживанию и ремонту
грузоподъемных машин

72 3 ООО

Слесарь-ремонтник 3-4 разряда (для обучающихся филиала) 400 4 000

Слесарь-ремонтник 3-6 разряда 400 5 500

Тракторист 449 27 ООО



Тракторист (для сотрудников института) 449 15 000

Трубопроводчик линейный 5 разряда 250 7 000

Электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудования 3-4 разряда (для обучающихся филиала)

320 4 000

Электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудования 3-6 разряда

320 5 500



приложение №6
к приказу по основной деятельности
от 23.12.2022 № /-

РАЗМЕР ФИКСИРОВАННОЙ СКИДКИ НО ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ В ФГБОУ ВО «ЮГУ» НА 2023 ГОД'
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ

№ п/п Вид скидки Размер фиксированной
скидкнГ

1. Обучающиеся в Университете по основным
образовательным программам и лицам
завершившим обучение по всем
образовательным программам

10%

2. Работники Университета (за исключением
внешних совместителей); члены семей
работников университета (за исключением
внешних совместителей)

20%

3. Работники Университета, если обучение
инициируется по инициативе работодателя

100%

4. Обучающиеся в университете по программ
бакалавриата / специалитета/ магистратуры по
очной форме обучения, если обучение
проводится по инициативе ЮГУ

100%

5. Скидка по рекламным акциям 30%

дс►ПОЛНИТЕЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ДЕТЕЙ И ВЗРОСЛЫХ
№ п/п Вид скидки Размер фиксированной

скидкй^

1. Дети обучающихся в Университете по основным
образовательным программам высшего
образования или среднего профессионального
образования по очной форме обучения

10%

2. Дети работников Университета (за исключением
внешних совместителей); в том числе в случае
определения их опекунами или попечителями;
работники университета (за исключением
внешних совместителей)

20%

3. Многодетные и малообеспеченные семьи; дети-
сироты и дети, оставшиеся без попечения
родителей

10%

4. Лица, заключившие договор на оказание 5%



образовательных услуг одновременно по
нескольким образовательным программам

'Скидка предоставляется только одного вида (при наличии подтверждающих документов)
"Скидка предоставляется при надлежащем оформлении документов в соответствии с «Порядком
предоставления обучающимся отсрочки/рассрочки и скидок по оплате за обучение в ФГБОУ ВО «ЮГУ»,
СМК ЮГУ П-81-2016, утвержден приказом ректора от 17Л0.2019г. X£l-1333.


